Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 5»

ПРИКАЗ

13.09.2022     № 203

О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в ГБОУ НАО

 «СШ № 5» в 2022-2023 учебном году

На основании , распоряжения Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого

автономного округа «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников в Ненецком автономном округе в 2022-2023 учебном году» от 06.09.2022 № 868-р,

распоряжения Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

«О сроках проведения школьных этапов всероссийской и окружных олимпиад школьников в

2022-2023 учебном году» от 06.09.2022 № 868-р в целях выявления и развития у обучающихся

творческих и интеллектуальных способностей, интереса к научной деятельности, пропаганды

научных знаний по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиады)

для учащихся 5-11 классов ГБОУ НАО «СШ № 5» в 2022-2023 учебном году по

английскому языку, астрономии,  биологии,  географии, информатике,  истории,

литературе,  математике,  искусству (МХК), обществознанию,  основам безопасности

жизнедеятельности,  праву,  русскому языку,  технологии,  физике,  физической культуре,

химии, экологии,  экономике.

2. Определить сроки и время проведения Олимпиады в ГБОУ НАО «СШ № 5» с 26

сентября 2022 г. по 27 октября 2022 г. в соответствии с графиком проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

3. Провести школьный этап окружной олимпиады выпускников начальной школы для

учащихся 4 классов ГБОУ НАО «СШ № 5» по русскому языку   11  октября 2022 года, по

математике  20 октября 2022 года.

4. Провести региональную  олимпиаду по краеведению для учащихся 8-11 классов ГБОУ

НАО «СШ № 5» 17 октября 2022 года.

5. Провести межрегиональную олимпиаду  по краеведению для учащихся 8-11 классов ГБОУ

НАО «СШ № 5» 25 октября 2022 года.

6. Возложить общее руководство проведением Олимпиады на методиста ГБОУ НАО СШ

№5 Дворник Я.О.

7. Утвердить состав жюри Олимпиады для обеспечения качественного проведения и

проверки работ (Приложение 2).

8. Назначить организатором Олимпиады лаборанта школы Табуеву М.В.

9. Классным руководителям 4-11 классов проинформировать родителей о дате и времени

проведения Олимпиады, собрать заявления родителей обучающихся на участие детей в

Олимпиаде и согласие на обработку персональных данных, предоставить пакет

документов методисту Дворник Я.О. в срок до 20.09.2022.

10. Председателям жюри организовать проведение Олимпиады, проверку заданий учащихся,

оформить протоколы олимпиады по параллелям 4-11 классов в электронном виде в

соответствии с квотой на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников, предоставить протоколы олимпиад и рейтинговую информацию об учащихся

методисту Дворник Я.О. в двухдневный срок со дня проведения Олимпиады.

11. Определить время начала школьного этапа Олимпиады 14.30.

12. Диспетчеру расписания Тарасовой М.В. и методисту Дворник Я.О.  скорректировать

расписание учебных занятий в дни проведения школьного этапа Олимпиады, определить

кабинеты для проведения Олимпиады.

13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников школьного этапа Олимпиады

в дни её проведения на классных руководителей.

14. Учителям Ледкову Е.Ф., Ледкову Р.А.  Крамзину В.И., Абесадзе М.Б. Мартыновой Е.А.

провести инструктаж по технике безопасности и правилам поведения с обучающимися,

допущенными к участию в Олимпиаде по физической культуре и технологии.

15. Учителям Ледкову Е.Ф.,  Ледкову Р.А  организовать медицинский допуск обучающихся к

Олимпиаде  по физической культуре.

16. Заведующим учебными кабинетами создать условия для проведения Олимпиады.

17. Администратору школьного сайта Корепановой Э.П. обеспечить размещение протоколов

Олимпиады в срок не позднее двух рабочих дней после даты проведения Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на сайте школы.

18. Методисту Дворник Я.О.  по окончании проведения школьного этапа ВсОШ представить

в ГБУ НАО «Ненецкий региональный центр развития образования» информацию о

количественном составе участников Олимпиады, информацию о победителях и призёрах

Олимпиады.

19. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу № 203 от 13.09.2022

ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников

в 2022-2023 уч.году.

Предмет Сроки проведения

Обществознание 26 сентября (понедельник)

Английский язык 27 сентября (вторник)

Право 28 сентября (среда)

Литература  29 сентября (четверг)

Биология 3 октября (понедельник)

Математика 4 октября ( вторник)

Технология  5 октября (среда)

История 6 октября (четверг)

Основы безопасности жизнедеятельности 7 октября (пятница)

Экология 10 октября (понедельник)

Русский язык (начальная школа) 11 октября (вторник)

Астрономия  11 октября (вторник)

Химия 12 октября (среда)

Русский язык 14 октября (пятница)

Краеведение ( региональная олимпиада)  17 октября ( понедельник)

Информатика и ИКТ 18 октября (вторник)

География 19 октября (среда)

Математика (начальная школа) 20 октября (четверг)

Немецкий язык 20 октября (четверг)

Физическая культура  21 октября ( пятница)

Экономика 24 октября (понедельник)

Краеведение ( межрегиональная олимпиада)  25 октября ( вторник)

Искусство (мировая художественная культура) 26 октября (среда)

Физика  27 октября (четверг)

Приложение 2 к приказу № 203 от 13.09.2022

СОСТАВ жюри школьного этапа

в 2022-2023 учебном году

Состав экспертных комиссий

Предмет ФИО

1. Обществознание Дворник Я.О.

Терентьева А.С.

Григорчук И.И.

Насонова Н.Л.

Лукьянчикова М.А

2. Английский язык Григорчук И.И.

Дитятева О.В.

Кузьминская Е.В.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

3. Право Дворник Я.О.

Терентьева А.С.

Григорчук И.И.

Насонова Н.Л.

Лукьянчикова М.А.

4. Физическая культура Ледков Е.Ф.

Кислякова Л.Н.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

Дворник Я.О.

5. Биология Данилова М.С.

Чупрова Ю.В.

Канева Т.П.

Дворник Я.О.

Абесадзе М.Б.

6. Математика Воробьева И.Н.

Артеева Т.В.

Тарасова М.В.

Насонова Н.Л.

Суханова А.А.

7. Экономика Дворник Я.О.

Терентьева А.С.

Воробьева И.Н.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

8. Русский язык Шевелёва М.М.

Корепанова С.М.

Лукьянчикова М.А.

Насонова Н.Л.

Макарова Т.И.

9. Основы безопасности

жизнедеятельности
Крамзин В.И.

Ледков Е.Ф.

Дворник Я.О.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

10. Экология Чупрова Ю.А.

Данилова М.С.

Канева Т.П.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

11. Литература Лукьянчикова М.А.

Корепанова С.М.

Макарова Т.И.

Шевелева М.М.

Абесадзе М.Б.

12. Химия Чупрова Ю.А.

Данилова М.С.

Лиджиев А.С.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

13. История Терентьева А.С.

Дворник Я.О.

Кислякова Л.Н.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

14. Информатика  Корепанова Э.П.

Артеева Т.В.

Воробьева И.Н.

Тарасова М.В.

Абесадзе М.Б.

15. Искусство (МХК) Корепанова И.Г.

Терентьева А.С.

Баракова В.М.

Насонова Н.Л.

Дворник Я.О.

16. Физика  Лиджиев А.С.

Крамзин В.И.

Тарасова М.В.

Воробьева И.Н.

Абесадзе М.Б.

17. География

Канева Т.П.

Данилова М.С.

Чупрова Ю.А.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

18. Технология  Крамзин В.И.

Мартынова Е.А

Корепанова И.Г.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

19. Немецкий язык

20. Астрономия Лиджиев А.С.

Крамзин В.И.

Артеева Т.В.

Насонова Н.Л.

Абесадзе М.Б.

Окружная олимпиада для выпускников начальной школы

Предмет ФИО

1. Русский язык Лукьянчикова М.А.

Торопова О.В.

Шабанова Л.Н.

Прилукова О.В.

Чупрова А.И.

2. Математика Шабанова Л.Н.

Торопова О.В.

Сметанина О.В.

Чупрова Л.И.

Митькина Н.Г.

Окружная олимпиада по краеведению

Предмет ФИО

Краеведение Шевелёва М.М.

Дворник Я.О.

Данилова М.С.

Терентьева А.С.

Воробьева И.Н.